
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕВГАЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                        

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

20.11.2020                   № 57 

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, находящихся на 

территории Евгащинского сельского поселения Большереченского муниципального района 

Омской области в период ледостава 2020 года и до весеннего ледохода 2021 года 

 

         В соответствии с постановлением Администрации Большереченского муниципального 

района от 01.11.2017 года № 294 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах в период ледостава 2020 года и до весеннего ледохода 2021 года», Администрация 

муниципального образования Евгащинского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области п о с т а н о в л я е т:  

1. Запретить использование водных объектов на территории Евгащинского сельского 

поселения для подводного лова, катания на коньках и других видов массового отдыха 

населения. 

 2. В срок до 01 декабря 2020 года организовать изготовление и установку 

предупредительных аншлагов в местах, запрещенных для выхода на лед, вдоль берега 

Иртыша.  

3. Организовать регулярный мониторинг стихийно возникающих мест массового отдыха 

людей на льду.  

4. Рекомендовать руководителю образовательных учреждений МБОУ «Евгащинская СОШ» 

Новгородцевой В.И., в срок до 01 декабря 2020 года организовать обучение учащихся и 

детей дошкольного возраста правилам поведения на льду.  

5. Проводить постоянную информационно-разъяснительную работу среди населения о 

безопасности на водных объектах.  

6. Создать мобильную группу для осуществления постоянного контроля за местами, 

запрещенными для катания на льду и для проведения информационно-агитационной работы 

среди населения о безопасности на водных объектах в составе пяти человек:  

1. Сорокина Е.А.- ведущий специалист сельского поселения;  

2. Кузнецова С.В.- специалист по работе с детьми и молодежью;  

3. Сосновский В.В. - участковый инспектор (по согласованию);  

4. Божкова Л.М. – депутат Евгащинского сельского поселения (по согласованию);  

5. Шинкевич С.И.- специалист по работе с семьей БУ «КЦСОН Большереченского района» 

(по согласованию).  

7. В период ледостава, в случае выхода на лед руководствоваться «Мерами безопасности на 

льду».  

8. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.  

9. Постановление вступает в законную силу после его официального обнародования.  

 

Глава сельского поселения                                                      С.Б.Коротков                                              


